ВОС
Негосударственное учреждение

Институт профессиональной реабилитации и подготовки персонала
Общероссийской общественной организации инвалидов -

Всероссийского ордена Трудового Красного Знамени общества слепых
«Реакомп»

ПРИКАЗ

28 августа 2025 г. № 18/2

г. Москва

Об утверждении «Положения об обработке и
защите персональных данных в
Учебном центре НУ ИПРПП ВОС «Реакомп»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ
«О персональных данных» (ред. от 24.06.2025 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение об обработке и защите персональных данных
в Учебном центре НУ ИПРПП ВОС «Реакомп» (далее-Положение).

2. Ввести в действие Положение с 1 сентября 2025 года.
3. Методико-информационному отделу с 01.09.2025 года оформлять

Согласие на обработку персональных данных в соответствии с
Приложениями 1 и 2 Положения.

4. Секретарю ознакомить с приказом сотрудников подразделений:
руководство, методико-информационный отдел, отдел
реабилитации инвалидов, отдел информационных технологий,
бухгалтерию.

5. Начальнику ОПТ разместить Положение на сайте Института в
разделе «Документы».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор С.Н. Ваньшин